## §. LIX.

Cum tamen lectores magis respicere soleant auctoritates quam rationes, en assensum DAVIDIS MEVII, JCI

& juris scientia, & longa rerum in foro gestarum experientia vere magni. *Hic Part. V. Decis. 39. Actiones ex contractu ad heredes transire tam active quam passive certo jure traditum est. Quoad illas autem, quæ ex delicto descendunt alia communis juris dispositio est, non nisi duobus casibus, si lis cum defuncto contestata sit, & si ex delicto quid ad eum pervenerit, tenentur. Inde occasio circa actiones disquirendi, qualis sit & unde, an ex delicto, an ex contractu? cum autem id incideret, ubi de damno alteri illato agebatur, inanem esse eam disputationem reputatum est, quod æquum esset, heredem damnum a defuncto ex non observato contractu illatum sine discrimine, delicto nec ne damnum datum fuerit, quatenus vires patrimonii patiuntur, resciscivi, non attento an lis cum defuncto contestata non sit, aut ad heredem ex eo nihil pervenerit. Id consideratum in causa GEORG. CHRISTOPH. BEHREN liberorum contra viduam JOHANN HORSTMANN, die 14. Januarii Anno 1657. Ad ditque tum in notis: De Jure Civili etsi aliquis secus sentire possit, ex æquitate tamen Canonica quæ ad damnum alteri illatum naturalis est obligatio, ad heredes transitoria reddita est, ut teneantur quatenus ex bonis capiunt, FABER in ff. penales Instit. de Perpet. & tempor. action. ubi ait, eam sententiam ut æquam in foro Luccor. 4. esse servandam, sicut in Parliamentis Gallie servari docet PAPON. in arvest. lib. 24. tit. u. arvest. 3. & fin. eam præferendam esse ait COVARRUV. lib. 3. var. resolut. c. 3.*

## §. LX.

Contra DN. SCHILTERUS in *Synopsi Juris privati ad b. t. n. u. Ex æquitate Canonica heredes hodie obligatos esse*

*esse vult MEV. P. 5. Dec. 39. n. ult. BRUNNEM. ad d. l. 23. n. 13. SCHILT. Ex. 19. tb. 37. Jus Roman. tamen in praxi magis est receptum. BRUNNEM. ad l. 1. ff. de Privat. delict. n. 6. in fin. ENGELBR. ad ff. b. tb. 10. CARPZOV. P. 4. Cap. 12. 9.* Sed non video, cur id, quod Carpzovius cum alio Doctore statuit, magis dici debeat esse in Praxi receptum, quam opinio Mevii & Schilteri. (Nam Brunnemannus Brunne-  
manno non debet opponi.) Sane uti Schilteri autoritas in foris variorum territoriorum Europæ fundata est, ita & Mevii hodie in judiciis etiam Saxonice major est autoritas quam Carpzovii. Et jure major est, quia qui contrariam sententiam tenent, adducunt textus de actione Legis Aquiliæ. Vide præter reliquos HARTM. PISTOR. *loc. cit. qu. 27.* At actio hodierna non est actio Legis Aquiliæ. Ergo & in hac quæstione, si larva detracta fuerit, sententia Mevii irrefutabilis est. Quodsi tamen ulterius autoritatem desideres, sit unus instar omnium ILLUST. ORDINARIUS MÖSTER *in Usu modern. ad tit. de L. Aquil. §. 5.*